
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEI SERVIZI INFORMATIVI AZIENDALI 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO TRAMITE PORTALE REGIONALE SINTEL DEL SERVIZIO DI 

OSPITALITA’ ANNO 2021 PER L’INSTALLAZIONE DI PONTI RADIO E 

ANTENNE PRESSO LA POSTAZIONE SELVA PIANA 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che: 

1. risulta scaduto in data 31.12.2021 il contratto, approvato con determina 250/2019, con la ditta 

Eitowers Spa per la fornitura di un servizio di ospitalità per l’installazione di ponti radio e antenne 

aziendali presso la postazione fisica denominata “Selva Piana 2” ai fini di consentire la connettività 

tra i diversi siti aziendali; 

2. lo stesso contratto è stato prolungato dalla Eitowers spa in data 22.12.2020 fino al 28.02.2021 a 

seguito di richiesta di ASST Garda con nota a prot. 48179/20; 

3. si rende, pertanto, necessario ricontrattualizzare la messa a disposizione della postazione sopra 

descritta per l’anno 2021 per l’allocazione delle sotto elencate apparecchiature di proprietà della 

scrivente ASST: 

- n. 3 parabole Eclipse Harris Stratex diametro 60 cm 

- n. 1 parabola Eclipse Harris Stratex diametro 120 cm 

- n. 1 un rack 60x190x45 contenente n° 3 IDU, n°1 ups, n°1 power supply e n°1 switch; 

 

VISTO l’art.4 del “Regolamento aziendale per l’affidamento di lavori servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria e affidamento di servizi attinenti all’architettura ed all’ingegneria di 

importo inferiore a € 100.000,00 (approvato con dDG 494/2019)” il quale recita che, “In assenza di 

convenzioni gli affidamenti, per importi inferiori ad € 40.000,00 (IVA esclusa), possono essere effettuati, 

tenuto conto delle disposizioni in materia di Aggregazioni e centralizzazione di committenza e 

Qualificazione delle stazioni appaltanti e centrali di committenza (artt. 37 e 38 D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii), 

ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera A del D.lgs n.50/2016 e ss.mm.ii, mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

 

DATO ATTO che nessuna convenzione CONSIP risulta attualmente attivata per il servizio in argomento, 

così come nessuna delle iniziative ARIA contempla il servizio oggetto del presente provvedimento; 

 

RITENUTO pertanto necessario, per le motivazioni sopra espresse, garantire il servizio in oggetto per il 

periodo 01.01.2021 – 31.12.2021; 

 

PRESO ATTO che è stata pertanto pubblicata, sulla piattaforma telematica regionale Sintel apposita 

procedura ID n. 135271202 cui è stata invitata la ditta Eitowers spa, titolare del contratto; 

 

DATO ATTO che, entro la data di scadenza per la presentazione dell’offerta, è pervenuta mediante 

piattaforma Sintel la proposta della ditta Eitowers spa come indicato in seguito: 

 

Nome postazione 

ospitante 

Codice Apparati di proprietà ASST Garda installati presso la postazione 

 

Selvapiana 2 

 

03BS003 

- n°3 parabole Eclipse Harris Stratex diametro 60 cm 

- n°1 parabola Eclipse Harris Stratex diametro 120 cm 

- n°1 rack 60x190x45 contenente n°3 IDU, n°1 ups, n°1 power supply e n°1 

switch 

Importo totale servizio ospitalità 

(IVA esclusa) 

€ 5.600,00 

Importo totale servizio ospitalità 

(IVA inclusa) 

€ 6.832,00 

 



 

 

 

RAVVISATA pertanto la necessità, per le motivazioni in premessa indicate, di provvedere alla fornitura in 

oggetto per un importo complessivo di € 6.832,00 (IVA inclusa); 

 

RITENUTO pertanto, alla luce di tutto quanto sopra, di procedere all’affidamento alla ditta Eitowers spa di 

Lissone (MB); 

 

VISTA l’istruttoria compiuta dal sottoscritto in qualità di Responsabile del procedimento Ing. Maurizio 

Terruzzi, che ai sensi del Capo II della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, 

ne attesta la completezza; 

 

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 

regolarità contabile;  

 

 

DETERMINA 
 

 

Per i motivi in premessa indicati: 

 

 

1. di affidare ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a), D.Lgs 50/2016, alla società Eitowers spa il servizio 

di ospitalità in oggetto per l’anno 2021 (alle condizioni allegate su procedura Sintel) per un importo 

complessivo di € 6.832,00 (IVA inclusa) con possibilità di rescissione contrattuale nel caso di 

attivazione di nuova gara ARIA e/o CONSIP; 

 

2. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, R.U.P. del presente procedimento il Dirigente 

Responsabile dei Servizi Informativi Aziendali, Ing. Maurizio Terruzzi; 

 

3. di nominare D.E.C., ai sensi dell’Art. 111, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016, l’Ing. Riccardo Mazzola, 

cui demandare, congiuntamente al R.U.P., le attività individuate nel citato articolo; 

 

4. di dare mandato ai Servizi Informativi Aziendali per la comunicazione del presente provvedimento a 

tutti i Servizi e/o Strutture aziendali interessate, per i successivi adempimenti di competenza; 

 

5. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in € 6.832,00 IVA 

Inclusa, verrà registrato nella contabilità aziendale dell’anno 2021 al conto “canoni di noleggio non 

sanitari” e sarà gestito con il budget seguente: 

 

2021/1325001016/INF /T2100117 € 6.832,00 area ospedaliera 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 

conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 

della L.R. 33/2009; 

 

7. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 

dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 



 

 

69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 

protezione dei dati personali. 

 

Firmata digitalmente 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

DEI SERVIZI INFORMATIVI AZIENDALI  

(Ing. Maurizio Terruzzi) 


		2021-03-05T11:01:51+0100
	Approvo il documento


		2021-03-05T11:42:46+0000
	Firma applicativa




